R E Q U E R I M E N T O  Nº. 930
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o intenso fluxo de veículos e pedestres na Avenida Dom Lúcio, região central de nosso município;

Considerando que no canteiro central da referida avenida, mais precisamente em frente ao número 27, está localizado um poste quebrado com as ferragens expostas em sua base, com aparente risco de queda;

Considerando que referido fato preocupa, pois oferece risco à população,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente de Negócios do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informar sobre a possibilidade da CPFL efetuar a troca do poste quebrado, localizado no canteiro central da Avenida Dom Lúcio, em frente ao número 27, atendendo o anseio de todas as pessoas que circulam pela mencionada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2013
Vereadora Autora: CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq